[image: jaja-zjs-герб]
Совет народных депутатов
Яйского муниципального района
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	от
	 27 апреля 2017 года
	[bookmark: _GoBack]№
	28

пгт.Яя
	Об установлении сокращенной рабочей недели для женщин, работающих в организациях всех форм собственности

Заслушав и обсудив обращение Губернатора Кемеровской области А.Г.Тулеева к работодателям «Об установлении сокращенной рабочей недели для женщин, работающих в организациях всех форм собственности, расположенных на территории Кемеровской области в летний период», Совет народных депутатов Яйского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Установить в период с 01.05 по 01.10.2017 года для работающих женщин продолжительность рабочего дня в пятницу с 8.00 до 14.30 час. с сохранением средней заработной платы.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности принять практику сокращения рабочей недели в летний период для работающих женщин и изыскать источник покрытия расходов.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комитета по социальным вопросам Н.Н.Кононова.
4. Настоящее решение разместить на информационном стенде в здании администрации Яйского муниципального района и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» adm-yaya.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Председатель Совета народных депутатов
Яйского муниципального района

С.А.Иконников

	Глава Яйского муниципального района
	Е.В.Мяленко

image1.jpeg